
nal Universidad Nacional dE Salta 

"19 I k FACULTAD DE 1 

	 1NGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

unsaing@unsa.edu,ar 

SALTA, 2 1 SET. 2915 

0 3 1 9 
Expediente N° 14.089/14 

VISTO la Resolución FI N° 0002-HCD-2015, mediante la cual se aprueba la 

codificación para los cargos de la Planta Docente de la Facultad de Ingeniería; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica produce el informe 

correspondiente a los actos administrativos de incorporación de los cargos de Auxiliar 

Docente de Primera Categoría a la referida Planta. 

Que la fecha de alta de algunos de ellos no pudo ser determinada por la aludida 

Dirección General, la cual señala que el dato de mayor antigüedad con que cuenta al 

respecto es la conciliación efectuada en 1997, aprobada por Resolución CS N° 147/97. 

Que el detalle así informado, con indicación de la asignatura a la cual se encuentran 

afectados los cargos en cuestión, fue sometido a consideración de la Comisión 

Interescuelas, la que prestó su acuerdo. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado conjuntamente por las Comisiones de 

Asuntos Académicos y de Hacienda mediante Despachos N° 190/2015 y N° 76/2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XII Sesión Ordinaria, celebrada el 9 de septiembre de 2015) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la nómina de cargos de Auxiliar Docente de Primera Categoría 

con que cuenta la Planta Docente de la Facultad de Ingeniería, cuyo detalle y codificación se 

consigna en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Página 1 de 2 



DRA. MARTA CECILIA POCOVI 
SECRETARIMCADEMICA  

FACULTAD DE INGENIER1A - UNSa 

kv EDGARDO LING SHAM 
DECANO 

FACULTAD DE INGEN1ER1A -  UNSa 

Fria 	 
10111 

 FACULTAD DE 
INGEENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.089/14 

ARTÍCULO 2°.- 	Disponer que a partir de la fecha, toda identificación de cargos de Auxiliar 

Docente de Primera Categoría de la Facultad de Ingeniería, deberá realizarse utilizando la 

codificación contenida en el Anexo mencionado en el artículo que antecede. 

ARTÍCULO 3°.- 	Instruir a la Dirección General Administrativa Económica a fin de que, 

para los cargos contenidos en el Anexo de la presente Resolución, habilite los legajos físico 

y electrónico a que hace referencia el Artículo 5° de la Resolución N° 0002-HCD-2015. 

ARTÍCULO 4°.- 	Publicar, comunicar al Consejo Superior; a la Secretaría Administrativa y 

a la Dirección General de Personal de la Universidad; a las Secretarías de la Facultad; a las 

Escuelas de Ingeniería; a las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica; a los Departamentos Cómputos y Docencia y a la División Personal de la 

Facultad y girar los obrados a la Dirección General Administrativa Económica a sus efectos. 

RESOLUCIÓN FI II 0 0 3 1 9 -CD-2015 

Universidad Nacional de Salta 

Página 2 de 2 



V13110S3 

In
d

u
st

ri
a l

 	
I
 

t'n 
= 
C — In

du
st

ria
l
 

1
 

Q
uí

m
ic

a 	
1 

Q
uí

m
ic

a 	
1 

C
iv

il
  

I.JUL7k 
.5:.  

-7k -lk -7 Q
uí

m
ic

a 	
1 

Q
u

ím
ic

a 	
1 

In
du

st
ria
l
 

In
du

st
ria
l
 

1
 

.2 .2 ..2 
UUUUUU 

.2 .2 .2 

Vd321dVO 

In
ge

ni
er

ía
s  

In
ge

n
ie

rí
as

  
 

In
ge

n
ie

rí
as

  
 

In
ge

n
ie

rí
as

  
 

N 
'1 .a., 
E a,un 
C — In

ge
n

ie
rí

as
  
 

In
ge

n
ie

rí
as

  
 

In
ge

n
ie

rí
as

  
 

In
ge

ni
er

ía
s  vl 

J.2 
,IF, 
E a, ao c — In

ge
n

ie
rí

as
  
 

In
ge

n
ie

rí
as

  
 

v■ 
.92 
.15 
a, aa c — In

ge
n

ie
rí

as
  
 

In
ge

n
ie

rí
as

  
 

In
g.

  I
nd

u
st

ri
al
 
 

In
g.

  C
iv

il
 
 

In
g.

  C
iv
i
l
 
 

3 
.0 
ab c _ In

g.
  C

iv
il
 
 

«- .2 u 
&a c — In

ge
n i

er
ía

s  

Disv-apo .--, 
o 

s.-1 ,-, re1 ni le1 en 000p00000000000. en 01 en en 
000000000000000000000 

en ce 1f1 1.13 O --•. 1-1 -4. t-i -1. CM CO -iNmcc VI e-1 

D
EN

O
M

IN
A

C
IÓ

N
 A

S
IG

N
AT

U
R

A 

Á
lg

eb
ra

  L
in

ea
l y

  G
eo

m
et

rí
a  

A
na

lít
ic

a  
 

Á
lg

e
br

a  
L

in
ea

l y
  G

eo
m

et
rí

a  
A

na
lít

ic
a  
 

Á
lg

e
br

a  
L

in
ea

l y
  G

eo
m

et
rí

a  
A

na
lít

ic
a  
 

A
ná

lis
is

  M
at

em
át

ic
o  
I
 
 

A
ná

lis
is

  M
at

em
át

ic
o  
I
 
 

Si
st

em
as

  d
e  

R
ep

re
se

n
ta

c
ió

n  
 

Si
st

em
as

  d
e  

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n  
 

Si
st

em
as

  d
e  

R
ep

re
se

n
ta

ci
ón

  
 

Si
st

em
as

  d
e  

R
ep

re
se

n
ta

c
ió

n  
 

Si
st

em
as

  d
e  

R
ep

re
se

n
ta

ci
ón

  
 

Si
st

em
as

  d
e  

R
ep

re
se

nt
ac

ió
n  
 

Si
st

em
as

  d
e  

R
ep

re
se

n
ta

c
ió

n  
 

— 
.5 
.52 u- Q

u
ím

ic
a  

G
en

er
a
l
 
 

In
fo

rm
át

ic
a  
 

Es
ta

bi
li

da
d 

y  
R

es
is

te
nc

ia
  d

e  
M

at
er

ia
le

s  
 

M
at

e
m

át
ic

a  
A

p
lic

ad
a  
 

M
at

e
m

át
ic

a  
A

p
lic

ad
a  
 

v1 
CLI 
—.2 
a, .,.., 

1 V
ía

s  
d

e  
C

om
u

ni
ca

ci
o
n

es
  I
I
 
 

H
ig

ie
n

e  
y  

S
eg

ur
id

a
d 

en
  e

l T
ra

ba
jo

  
 

In
ge

ni
er

ía
  y

  S
oc

ie
da

d 

WOVOICI3C1 
4, 
Ti 
E 

17) Si
m

p
le

  
 

Si
m

pl
e  

Si
m

p
le

  
 

Si
m

p
le

  
 

S
em

ie
xc

lu
si

va
  
 

Si
m

p
le

  
 

S
im

p
le

  
 

S
im

p
le

  
 

S
im

p
le

  
 

Si
m

p
le

  
 

S
im

p
le

  
 

Se
m

ie
xc

lu
si

va
  ro 

1, 1 

4., 
E 4, v., Si

m
p

le
  
 

Si
m

p
le

  
 

S
em

ie
xc

lu
si

va
  
 

S
em

ie
xc

lu
si

va
  
 

S
im

p
le

  
 

S
im

p
le

  
 

Si
m

p
le

  
 

Si
m

pl
e  

VI1V S3d 

C
S

 1
4
7
/9

7
  

ni-  - --s. 
O co 
e-4 
V/ 
U 

•or ,-, 
— 
o co 
a-I 
en 
U C

S
 1
8
0
/1
4
  

C
S

 1
8
0
/1
4
  

al 
O 
— 
1-1 r,  
O 
Ce/ 
U 

N 
Cel .....„ 
N .4. 
ea-1 
1/I 
U 

se 
<-1 
— 
O co 
e-I 
VI 
U C

S
 1
8
0
/1

4
  

cr .-1 .....„ 
cr in 
•er 
V/ 
U CS

 4
54

/1
4 Te e-I ■, 

a u., 
"ee 
te) 

en 
O ...„ 
ln co 
O 
VI 

UU1...eUU 

N 
01 ...., 
N 
ct 
r-I 
y1 

feJ 
e-4 ...., 
01 
m 
U1 
tel 

t■ 
C71 -..... 
N 
ni' r-I 
VI C

S
 2
04

/9
7
  

C
S  

20
4

/9
7
  

en 
O ■., 
1.0 
a)  
VI 
U 

Cel 
O ...., 
e-I 

 N. 
O 
V/ 
U C

S  
1
4
7
/9
7

  

1-.. 
01 ...., 
1--. 
77 1-1 
V/ 
U 

V11V VH 03A 

C
O

N
CI

LI
A

D
O

  

C
O

N
CI

LI
A

D
O

   

C
O

N
CI

LI
A

D
O

  

C
O

N
C

IL
IA

D
O

   

C
O

N
C

IL
IA

D
O

   

1
6
/0

3
/2

0
0

9
  

C
O

N
C

IL
IA

D
O

   

C
O

N
CI

LI
A

D
O

  

CO
NC

IL
IA

D
O

 

111 e-i 
O 
rm , m c, 
,-1 
o 0

1
/0

3
/2

01
5  

 

0
1

/0
3
/2

0
1
5
  

0
8

/0
5
/2

0
0

3
  

C
O

N
C

IL
IA

D
O

  

2
1

/1
2
/2

0
1
2
  

0 
0 < 
-2, 

(7) 
Z 
O u 

N 
9' 
° 
ro 

N 
'1' 
a 
ro 

1
3
/1

1
/ 2

0
0

3
  

1
6
/0

3
/2

0
0

9
  

C
O

N
C

IL
IA

D
O

   

C
O

N
C

IL
IA

D
O

   

CÓ
DI

G
O

 D
EL

 CA
RG

O
 

Ó 
- 

1-1 o O 
• 

en 

• 
N 

' 
N 

. 

,-1 
O 

• — 

1
 I
.  

01
 .  
2
.  

2
.  
3

 .
  0

0
1

 .
  0

2
 

1
 

I 
.  

01
 .

  
2

.  
2

.  
3 

.  
0

0
1

..
  0

3
 

IQ
.  0

1
 .
  

2 
.  

2 
.  

3 
.  

00
2
 .
  0

1
 

IQ
.  0

1
 .
  

2 
.  

2 
.  

3 
.  

00
2
 .
  0

2
 

C
 .  

01
 .

  
2 

.  
2 

.  
2 

.  
00

3  
.
  0

1
  

C
.  

01
 .  

2 
.  

2 
.  

3 
.  

0
0

3
 .

  0
1

 
C

 .  
01

 .
  

2 
.  

2 
.  

3 
.  

0
0

3
 .

  0
2 

C
.  
0

1
.  
2

.  
2
.  
3

 .
  

00
3  
.
  0

3
  

0
1

.
C

.  
	

2
.  
2
.  
3
 .
  0

03
  
.
  0

4
  

0
1

.
C

.  
	

2
.  

2
.  

3  
.  

0
0

3
 .

  0
5
  

01
.

C
.  
	

2
.  
2
.  

3 
.  

0
0

3
 .

  0
6 

Q
.  

01
 .

  
2 

.  
2 

.  
2 

.  0
0
4

 .
  0

1
  

E 
« 

In o o 
• 

1N 

• 
NI 

. 

cm 

. 

..-1 
0 
. 

O 

E 
. 

LO o o 
. 

en 

• 
ne 
. 

rm 

. 

.-e o 
. 

— I.
  1
7

 .
  2

 .
  

2 
.  

3 
.  

0
1

0
 .

  0
1

 
2
1
.

C
.  
	

2
.  

2
.  

2 
.  

0
1

1
 .

  0
1

 
2
1
.

C
.  
	

2
.  

2
.  

2 
.  

0
1

1
 .

  0
2

 
2
1
.

C
.  
	

2
.  
2
.  

3 
.  

0
1

9
 .

  0
1

  
21

 .  
2 

.  
2 

.  
3 

.  
0

2
8

 .
  0

1
 

O 
• 

,n m o 
• 

«1 

• 
Ni 

e4 

. 

.-1 
ra 

• 
U C

.  0
1

 .
  

2
.  

2
.  

3
.  

O
R

1 
.  0

1 

ANEXO 

9 

R
E

S
O

L
U

C
IÓ

N
 F

I 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 

Expediente N° 14.089/14 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

